令和 4年 9月

「ＨＢＶコア関連抗原（HBcrAg）」

検査内容変更のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび標記項目につきまして検査内容を変更させていただくこととなりましたので、

ご案内申し上げます。

何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。

敬具

（ 記 ）

■ 検査項目  ［２６６５］ＨＢＶコア関連抗原（ＨＢｃｒＡｇ）

■ 変更期日  令和４年１０月８日（土） 受付分より

■ 変更内容

変更箇所 新 旧 備考

検査項目名 Ｂ型肝炎ウイルスコア関連抗原
（HBcrAg）

ＨＢＶコア関連抗原
（HBcrAg）

高感度試薬への変更

基 準 値 2.1 未満 LogU/mL 3.0 未満 LogU/mL

報告下限 2.1 未満 LogU/mL 3.0 未満 LogU/mL

報告上限 7.1 以上 LogU/mL 6.8 以上 LogU/mL

■ 新旧二法の相関

（委託先検討データ） （委託先検討データ）

■ 参考文献
Inoue T，et al：J Hepatol 75（2）：302～310，2021．

以上

No.22-24